平成 29年 12月吉日

豊ヶ丘小学校 PTA会員各位

学校林の遊具について

平素は PTA活動にご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、すでにご存じの方もいらっしゃるかと思いますが、学校林の遊具 3 つのうち「ゆらゆら渡り」

と「くもの巣ネット」の 2 つを夏休みに新しく架け替えました。毎年 1 回、教育連携コーディネーター

からお願いして、樹木医の方が遊具を架けている木の状況を確認し、また、木の負担を減らして休ませ

るために、5年を目途に遊具を架け替えています。今回は豊ヶ丘小学校として初めての架け替えです。

前回の架け替え以来、遊具を架けられる大きな木が次々に台風で倒れ、新しく架ける木や場所の選定が

難航しました。しかし、総合の授業で子どもたちが業者の方と話し合う中で、設置場所と遊具の種類を

確定し、実現しました。費用は PTA が積み立てている予算から支出しました。学校林の遊具は、PTAが

学校と相談しながら管理をしており、統合前の北豊ヶ丘小学校時代より、地域・保護者へ資源回収を呼

びかけることで予算を積み立てています。

今後とも、資源回収ならびに学校林整備へのご協力を

どうぞよろしくお願いいたします。

＜ゆらゆら渡り＞             ＜くもの巣ネット＞

豊ヶ丘小学校 校長 山川 毅

豊ヶ丘小学校 PTA 会長 牛腸 亜希子